[bookmark: _GoBack]Тульская область

Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация

Постановление
от  30 октября 2020г.                                                                   № 1326

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования город Ефремов от 08.11.2017г. №1250 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального
образования город Ефремов»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, постановлением  правительства Тульской области  от 26.10.2017     № 489  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений культуры Тульской области»,  Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования город Ефремов от 08.11.2017г. №1250  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Ефремов».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу с 1 января  2021г.

	Глава  администрации
муниципального образования
город Ефремов

          С.Г. Балтабаев

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
от 30.10.2020г. №1326

Изменения, которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования город Ефремов от 08.11.2017г. №1250  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального
образования город Ефремов»

 В приложении к Постановлению:
1) таблицы пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	6807

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9252

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	10633

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	12122

	Должности, не отнесенные к ПКГ
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Хранитель музейных предметов, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности, редактор электронных баз данных музея, специалист по учету музейных предметов
	10633

	Главный режиссер, главный художник-модельер театрального костюма, главный художник по свету, главный администратор, заведующий театрально-производственной мастерской, художественный руководитель
	12122

2) таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

	ПКГ "Должности научных работников и руководителей структурных подразделений" по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Научные работники

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	9635

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	13401

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	15539

	Руководители структурных подразделений

	4 квалификационный уровень
	Ученый секретарь
	16968

3) таблицы пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	6597

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	6925

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	9252

	2 квалификационный уровень
	9715

	3 квалификационный уровень
	10178

	4 квалификационный уровень
	11103

	5 квалификационный уровень
	12027

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	10527

	2 квалификационный уровень
	11579

	3 квалификационный уровень
	12632

	4 квалификационный уровень
	13685

	5 квалификационный уровень
	14737

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	14737

	2 квалификационный уровень
	15020

	3 квалификационный уровень
	15620

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	10527

	Специалист по закупкам
	10527

	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	10527

	Специалист по туризму
	10527

	Системный администратор
	10527

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	10527

	Начальник отдела
	14737

	Контрактный управляющий
	11145

4) таблицу пункта 4  раздела 2 изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5858

	2 квалификационный уровень
	6128

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	7141

	2 квалификационный уровень
	7475

	3 квалификационный уровень
	8121

	4 квалификационный уровень
	8970

5) Признать утратившим силу п.41 Положения об условиях оплаты труда работников  муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Ефремов и приложение к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Ефремов, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

_________________________________________________